
UCHWAŁA NR 345/18
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 272/2017 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 września 2017 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Zgorzelec na zadanie 
służące ograniczeniu niskiej emisji, polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu 

„Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) art. 400 a ust. 1 pkt 22, art. 403 ust. 2, 4-6, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) oraz art. 221, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.),

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1. 

W regulaminie udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Zgorzelec na zadanie służące 
ograniczeniu niskiej emisji, polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu „Ograniczenie 
niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”, stanowiącym załącznik do uchwały nr 272/2017 
z dnia 27 września 2017 r., załącznik nr 2 do regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od  dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: 45B6C19C-3EEA-49AC-9776-5A83BA416E4C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały 
Nr 345/18 
Rady Gminy Zgorzelec 
z dnia 27 czerwca 2018 r.    
 

 
Załącznik nr 2 do Regulaminu 
Zgorzelec, dnia ............…. 

 
WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI  

ze środków budżetu Gminy Zgorzelec w ramach programu: 
 „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” 

 
 Na podstawie zawartej umowy Nr ………….. z dnia ……………..… o przyznanie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Zgorzelec na trwałą likwidację w lokalu mieszkalnym lub nieruchomości o charakterze 
mieszkalnym ogrzewania opartego na paliwie stałym lub biomasie na nowoczesne i przyjazne środowisku źródło 
ciepła tj. 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(rodzaj źródła ciepła) 
 

proszę o wypłatę dotacji do zainstalowanego i pracującego ekologicznego źródła ciepła w lokalu/budynku* 
mieszkalnym zlokalizowanym na działce nr …………….. obręb ……………… położonej w miejscowości 
…………………………………..….. przy ul. ………….. nr ………… lok. …………..  . 
Dotację należy wypłacić przelewem na konto: 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(nr rachunku bankowego Dotowanego) 
*niepotrzebne skreślić 
 
Rodzaj nowego ogrzewania (proszę zaznaczyć): 

Źródło podstawowe: 

□ kocioł gazowy; 

□ kocioł na olej lekki opałowy; 

□ piec/e zasilane prądem elektrycznym, ilość …. sztuk; 

□ kocioł na paliwa stałe lub biomasę 5 kategorii1  (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-5:2012); 

□ pompa ciepła 

Moc nowego podstawowego źródła ciepła : …………………….. kW2 
 

Źródło dodatkowe OZE – służące zasileniu źródła podstawowego (zaznaczyć, jeśli dotyczy:) 

□ pompy ciepła; 

□ kolektory słoneczne; 

□ ogniwa fotowoltaiczne; 

□ przydomowe elektrownie wiatrowe; 

Moc źródła dodatkowego ciepła : ……………… kW2 

 
Powierzchnia ogrzewanego lokalu/domu …………………m2 (w przypadku wspólnoty mieszkaniowej 
proszę podać sumę wszystkich lokali); średnia wysokość pomieszczeń ……... m. 

                                                           
1 Kotły c.o. spełniające wymagania 5 klasy emisji opisuje europejska norma kotłowa EN 303-5, ostatnio zaktualizowana w 2012 roku. Wg aktualnej normy 
klasa kotła musi być określona nie tylko pod względem emisji spalin, ale i pod względem sprawności urządzenia. Kotły z 5 klasą cechują się sprawnością 
powyżej 88%. Wartość graniczna CO dla klasy 5 wynosi 700 mg/m3 dla załadunku ręcznego i 500 mg/m3 dla podajnika automatycznego. Wartość OGC 
dla klasy 5 wynosi odpowiednio 30 i 20 mg/m3. Natomiast wartość pyłu dla paliw kopalnych odpowiednio 60 i 40 mg/m3. 
Paliwo stałe – węgiel brunatny, kamienny, antracytowy, koks, torf, drewno, pelet, brykiet. 
2 Moc źródeł ciepła należy podać według specyfikacji technicznej urządzeń, instrukcji lub danych zamieszczonych przez producenta na tabliczce 
znamionowej. 

Id: 45B6C19C-3EEA-49AC-9776-5A83BA416E4C. Podpisany Strona 1



Liczba trwale zlikwidowanych źródeł ciepła na paliwo stałe …… szt. 
 

KOSZTY PONIESIONE NA REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA …………………………. zł (brutto) 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
(słownie) 

 

WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE ………..…………………zł 

 

WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem (oryginały 
dokumentów Dotowany zobowiązany jest posiadać do wglądu): 
 
1. Faktury, rachunki lub równoważne dokumenty księgowe wraz z potwierdzeniami przelewów – w przypadku 

płatności elektronicznych – wskazujące Wnioskodawcę jako nabywcę. Ilość faktur …… na łączną kwotę 
…………………… . 

2. Oświadczenie Wnioskodawcy, że realizacja przedsięwzięcia została wykonana zgodnie z ustawą prawo 
budowlane. 

3. Oświadczenie instalatora posiadającego stosowne uprawnienia, o prawidłowości wykonanych robót zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i normami. 

4. Opinię kominiarską potwierdzającą trwałe usunięcie połączenia źródła ciepła, o którym mowa w § 2 ust. 4 
niniejszego regulaminu, od przewodu kominowego. 

5. Wszystkie niezbędne decyzje, pozwolenia i zaświadczenia o możliwości użytkowania zamontowanych 
urządzeń (np. pozwolenie na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ 
administracji architektoniczno-budowlanej). 

6. Certyfikaty zgodności CE zamontowanych urządzeń 
7. W zależności od rodzaju nowego źródła ciepła dołączam (zaznaczyć właściwe): 

 

□ kocioł gazowy: 

 opinia kominiarska ustalająca prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 

wykonania wentylacji kotłowni; 

 umowa dostawy gazu. 

□ kocioł na olej lekki opałowy: 

 opinia kominiarska. 

□ piec zasilany prądem elektrycznym: 

 certyfikat urządzenia wymagany przepisami prawa budowlanego; 

 umowa dostawy energii. 

□ kocioł na paliwa stałe lub biomasę 5 kategorii (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-5:2012): 

 opinia kominiarska ustalająca prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 

wykonania wentylacji kotłowni; 

 certyfikat lub inny równoważny dokument instytucji posiadającej certyfikat Polskiego Centrum 

Akredytacji, potwierdzający spełnienie wymogów klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012. 

□ pompa ciepła: 

 umowa dostawy energii. 

 
…………………………….                                                           ............................................. 
                   data                                                                                  podpis Wnioskodawcy 

Id: 45B6C19C-3EEA-49AC-9776-5A83BA416E4C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr 345/18

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest zmiana załącznika nr 2 (Wniosek o wypłatę dotacji) Regulaminu 
udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Zgorzelec na zadanie służące ograniczeniu niskiej 
emisji, polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu „Ograniczenie niskiej emisji na 
obszarze województwa dolnośląskiego”.

Zmiana załącznika w wymaganym zakresie dotyczy ujęcia w dokumentacji rozliczeniowej pompy ciepła jako 
głównego źródła ciepła.

Pozostałe ustalenia Uchwały Nr 272/2017 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 września 2017 r. nie ulegają 
zmianie.

Id: 45B6C19C-3EEA-49AC-9776-5A83BA416E4C. Podpisany Strona 1




